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Utredning av Inriktningsbeslut för primärvårdens akuta 
omhändertagande i västra Blekinge 

Bakgrund 
Nämnden för primärvård och folktandvård beslutade 2016-03-21 att utreda ett antal punkter 
angående primärvårdens akuta omhändertagande i västra Blekinge. Grunden till inriktningsbeslutet 
är landstingsdirektörens rapport "Framtidens hälso- och sjukvård" samt beslut fattade i Nämnden 
för Blekingesjukhuset, 2016-02-26 § 27, om att implementera ett nytt koncept för det akuta 
omhändertagandet i västra Blekinge som en följd av förslaget att stänga dagakuten i Karlshamn. 

Förvaltningschefen för primärvåden fick i uppdrag att: 

• Utreda förutsättningarna för en permanent flytt av jourcentralen i Karlshamn tilllokaler på 
sjukhusområdet i Karlshamn. 

• Utreda förutsättningarna för förlängd öppettid vid jourcentralen i Karlshamn till k123:00 

• Uppdra åt landstingets vårdcentraler i Karlshamn, Sölvesborg och Olofström att utifrån 
lokala förutsättningar erbjuda så kallad Drap-in-mottagning dagtid. 

• Utreda förutsättningarna för förlängda öppettider på landstingets vårdcentraler i 
Sölvesborg och Olofström med utgångspunkt i de lokala förutsättningarna. 

• Lämna ovanstående utredningar samt redovisa uppdrag enligt ovan vid nämndens 
sammanträde 13 april 2016. 

Primärvård utgör basen för hälso- och sjukvård och ska erbjuda vård på primärvårdsnivå oavsett 
ålder och patientgrupp. Grundläggande värderingar är att primärvården ska ha god tillgänglighet 
och att den som har störst behov ska ges företräde. Vården ska ges i rimlig tid och uppfylla den 
nationella vårdgarantin, vilket innebär kontakt med vårdgivare samma dag och tid tillläkare inom 
sju dagar. 
Samtliga vårdcentraler i Blekinge har ett gemensamt ansvar för jourverksamhet. Läkarbemanningen 
på jourcentralerna ingår i hälsovalsuppdraget. Bemanning av sjuksköterskor, som är 
anslagsfmansierad, organiseras inom primärvårdsförvaltningen. 
Jourcentral och akutmottagning bedriver vård på olika vårdnivåer. Avgränsningarna mellan 
primärvård och akutvård är desamma oavsett dag och tid på dygnet. 
Genom den länsgemensamma sjukvårdsrådgivningen 1177 får invånare och personer som befmner 
sig i Blekinge tillgång till medicinsk bedömning per telefon dygnet runt. 

Se vidare bilaga 1, "Svar på Inriktningsbeslut för primärvårdens akuta omhändertagande i västra 
Blekinge" 
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Förslag till beslut 

Nämnden för Primärvård och Folktandvård föreslås besluta 

att permanent flytt av Jourcentralen i Karlshamn ska vara genomförd senast 2016-10-31 

att uppdra åt förvaltningschefen för Primärvård att till nämndens sammanträde i juni 
redovisa en genomförandeplan för en permanent flytt av Jourcentralen i Karlshamn 
senast 2016-10-31 

att till nämndens sammanträde i juni redovisa ekonomiska förutsättningar samt en 
fördjupad analys och konsekvensbeskrivning vid en förlängd öppettid av J outcentralen 
i Karlshamn till klockan 23.00 

att återkomma till nämndens sammanträde i juni med en fördjupad redogörelse för lokala 
förutsättningar vid Brunnsgårdens, Olofströms samt Sölvesborgs vårdcentral att införa 
drap-in-mottagning för icke bokade besök dagtid vardagar. Redogörelsen ska innehålla 
risker, möjligheter samt en konekvensbeskrivning av en sådan verksamhetsförändring. 

att föreslå Landstingsstyrelsen besluta att initiera en översyn av nu gällande 
uppdragsbeskrivning samt regelbok för Hälsovalet i syfte att förlänga Jourcentralens 
öppettider i Karlshamn till klockan 23.00. 

Karlskrona enligt ovan 

RosMarie Nilsson 
Förvaltningschef 

Bilaga 1: Svar på Inriktningsbeslut för 
primärvårdens akuta omhändertagande i 
v~stra Blekinge 
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